[bookmark: _Toc385859748][bookmark: _Toc388858749]附件1：
武汉欧亚职业学院
XXX专业人才培养方案
一、专业名称及专业代码
专业名称：
专业代码：
[bookmark: _Toc388858750][bookmark: _Toc385859749]二、教育类型与学历层次
教育类型：高等职业教育
学历层次：大专
[bookmark: _Toc388858751][bookmark: _Toc385859750]三、招生对象及学制
招生对象：普通高中毕业或同等学历者
学    制：全日制三年
4、 [bookmark: _Toc388858752][bookmark: _Toc385859751]专业培养目标

[bookmark: _Toc388858753][bookmark: _Toc385859752]五、职业面向及职业能力要求
（一）职业面向

（二）学生知识能力素质结构
[bookmark: _Toc383688124][bookmark: _Toc443833329][bookmark: _Toc384394475][bookmark: _Toc385337870][bookmark: _Toc383689203][bookmark: _Toc385337541][bookmark: _Toc446357899][bookmark: _Toc443832929][bookmark: _Toc385352924]1．知识结构

2．能力结构
[bookmark: _Toc446357900][bookmark: _Toc385352925][bookmark: _Toc443832930][bookmark: _Toc383689204][bookmark: _Toc385337871][bookmark: _Toc383688125][bookmark: _Toc443833330][bookmark: _Toc385337542][bookmark: _Toc384394476]（1）职业核心能力

（2）专业基础能力
[bookmark: _Toc384394484][bookmark: _Toc443832937][bookmark: _Toc383688133][bookmark: _Toc385337878][bookmark: _Toc446357907][bookmark: _Toc383689212][bookmark: _Toc385337549][bookmark: _Toc443833337][bookmark: _Toc385352932]
（3）专业核心能力
[bookmark: _Toc383688134][bookmark: _Toc385337550][bookmark: _Toc443832938][bookmark: _Toc446357908][bookmark: _Toc384394485][bookmark: _Toc383689213][bookmark: _Toc385352933][bookmark: _Toc385337879][bookmark: _Toc443833338]
3．素质结构

（三）职业资格证书的获取
1．通用证书
表1  通用证书表
	序号
	考核项目
	考核发证部门
	等级
	备注

	1
	英语应用能力考试
	高等学校英语应用能力考核委员会
	B级
	

	2
	计算机应用能力
	教育部考试中心
	一级
	二选一

	
	
	人力资源和社会保障部职业技能鉴定中心“计算机操作员职业资格证书”
	中级
	


2．职业资格证书（各专业视专业特点填写）
表2 职业资格证书表
	序号
	考  核  项  目
	考核发证部门
	等级
	备注

	1
	
	
	职业
资格
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	



六、课程设置及教学进程安排
XXX专业开设的课程共分为四大类，公共基础课程、专业基础课程、专业课程及毕业项目，具体内容见表3，引进国外课程及学时分配情况见表4。






表3  武汉欧亚职业学院教学计划表
	课程
类别
	序号
	课程
性质
	课程
代码
	课程名称
	学分
	学时
	其中
	设置学期

	
	
	
	
	
	
	
	理论
	上机
	实验
	实践
	

	
公共
基础
课程

	1
	必修
	（代码暂
不填）
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	2
	32
	24
	
	
	8
	1

	
	2
	必修
	
	习近平新时代中国特色社会主义思想概论
	2.5
	40
	32
	
	
	8
	2

	
	3
	必修
	
	思想道德与法治
	2.5
	40
	32
	
	
	8
	1

	
	4
	必修
	
	军事理论
	1
	16
	16
	
	
	
	1

	
	5
	必修
	
	形势与政策
	3
	48
	48
	
	
	
	1-6

	
	6
	必修
	
	大学生心理健康教育
	1
	16
	16
	
	
	
	1

	
	7
	必修
	
	俄语1
	6
	96
	96
	
	
	
	1

	
	8
	必修
	
	俄语2
	6
	96
	96
	
	
	
	2

	
	9
	必修
	
	俄语3
	6
	96
	96
	
	
	
	3

	
	10
	必修
	
	俄语4
	6
	96
	96
	
	
	
	4

	
	11
	必修
	
	大学体育1
	2
	32
	
	
	
	32
	1

	
	12
	必修
	
	大学体育2
	2
	32
	
	
	
	32
	2

	
	13
	必修
	
	劳动教育
	2
	32
	8
	
	
	24
	1-4

	
	小计：
	42
	672
	560
	
	
	112
	

	专业
基础
课程
	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	……
（严格排序）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	小计：
	
	
	
	
	
	
	

	专业
课程
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	小计：
	
	
	
	
	
	
	

	毕业
项目
	
	必修
	
	毕业实习（顶岗实习、毕业论文/设计）
	15
	240
	
	
	
	240
	6

	教学活动总学分和总学时
	
	
	
	
	
	
	/

	备注
	引进的专业核心课程门数占全部核心课程的比例：x/x=x%；
引进的外方课程门数占全部课程门数的比例：x/x=x%；
外方教师承担的课程门数占全部课程门数的比例：x/x=x%；
外方教师承担的教学时数占全部课程教学时数的比例：x/x=x%。
（此栏待外方确定后填写）











表4  引进国外课程及学时分配表（此表待外方确定后填写）
	序号
	课程名称
	学期
	课程类型
	学时分配
	学分

	1
	俄语
	1-4
	公共基础课程
	320
	20

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	合计
	
	


七、毕业条件
1. 课程成绩要求：所有科目均合格（60分及以上）。
[bookmark: _GoBack]2. 学分要求：教学计划总学分：教学计划总学分：150学分以内，其中必修课110学分以内，实践学分不低于35学分，任选课至少修够6学分。
3. 证书要求：获取XXX专业相关的职业技能鉴定证书。
4. 实习实训要求：要求完成所有实习实训项目，且各项实习实训成绩合格及以上。
5. 毕业环节要求：综合实训及毕业实习合格且无以前学期补考不及格的，并且本专业要求学生在校期间，应参加统一考试，获得相关专业的技能证书，如XXX、XXX等。取得双证书的，准予毕业。
八、主要课程说明
 （一）核心课程说明
本专业的核心课程是：XXX、XXX，各课程的培养目标见表5所示：


表5  专业核心课程描述
	核心课程
	知识目标
	能力目标
	素质目标

	XXX
X学时
	
	
	

	XXX
X学时
	
	
	

	XXX
X学时
	
	
	

	XXX
X学时
	
	
	


  (二) 主干课程说明（此处待外方确定后填写）
1．XXX  X学时                                     
本课程是一门……。



